

جوانان کمونیست ۷۲

نشریه سازمان جوانان کمونیست

www.jawanan.org

سردبیر: مصطفی صابر

mosaber@yahoo.com

۲۰ دی ۱۳۸۱

۱۰ ژانویه ۲۰۰۳

جمعه ها منتشر میشود

اساس سوسیالیسم

انسان است.

سوسیالیسم

جنبش بازگرداندن

اختیار به انسان

است.

منصور حکمت



"آیا کمونیسم در ایران پیروز میشود؟"

این عنوان سخنرانی مشهور منصور حکمت است که فیلم آن به همت بنیاد منصور حکمت مجدداً از ماهواره پخش میشود. این سخنرانی یک ارزیابی دقیق از مبارزه مردم، بن بست جمهوری اسلامی، وضعیت نیروهای اپوزیسیون، نقش آمریکا و غیره است. در متن این ارزیابی منصور حکمت بطور واقع بینانه ای به شانس پیروزی کمونیسم، امکانات، نقاط ضعف و قدرت و ضرورتی که برای آن وجود دارد، می پردازد. این سخنرانی بی تردید خطوط کلی نقشه عمومی و استراتژی کمونیسم کارگری کمونیست را در اوضاع آتی برمیخورد. این سخنرانی میتواند مبنایی برای متحد شدن میلیونها و میلیونها انسان برای تلاش عملی و فوری جهت رهایی از شر جمهوری اسلامی و ساختن جامعه ای آزاد و برابر در ایران باشد. از همه خوانندگان دعوت میکنیم تا این سخنرانی را بدقت گوش کنند، آنرا ضبط و تکثیر

کنند و بدست دیگران برسانند. این فرصتی است که نباید از دست داد! این بحثی است مربوط به اساسی ترین مسائل زندگی همه ما و لازم است به نقل محافل جوانان تبدیل شود. از همه علاقمندان دعوت میکنیم تا



حصارهای جنسی را فروریزید!

مدتی است که بخشی از خواهر زینب های دوم خردادی و یا بهر حال کسانی با همان حال و هوا و شعور دارند با آب و تاب وعده میدهند که دخترها قرار است در مدارس و دبیرستانهای دخترانه آزاد باشند که حجاب از سر بردارند. خبر را که میخوانید می بینید میخوانند دور مدرسه برج و بارو بکشند که چشم نامحرم به دختران نیفتد. هیچ مردی مجاز نیست وارد اینگونه مدارس بشود. در واقع دارند بجای مدرسه دژ درست میکنند. دژ آپارتاید یا جدا سازی جنسی. این توهین و تحقیر دیگری از طرف جمهوری اسلامی و آرایش کنندگانش علیه زنان و تمام بشریت است. این همان دیدگاهی است که



جنگ بوش برکت الهی رژیم اسلامی!

مصطفی صابر

تصوری به غایت اشتباه و خطرناک، در ایران دامن زده میشود. این تصور که گویا جنگ بوش علیه صدام به نفع مردم ایران و به زیان جمهوری اسلامی تمام میشود. این که گویا آمریکا مردم عراق را از شر صدام رها میکند و مبنایی قرار میدهد که مردم ایران را نیز از شر جمهوری اسلامی رها کند. این تصور اتفاقاً به نفع جمهوری اسلامی و کل ارتجاع سیاسی در صحنه ایران است.

این تصور البته دو ریشه دارد: اول در تلقیات عقب مانده ترین بخش هایی از مردم که چشم به بالا دوخته، و باور ندارند که این خود کارگران و مردم و مبارزه آنهاست که ناجی جامعه است. دوم در منافع صفحه ۴

بنیاد منصور حکمت تقدیم میکند:

پخش فیلم سخنرانی منصور حکمت در تلویزیون

مرکزی است. علاقمندان را بدیدن این فیلم دعوت میکنیم. لطفاً تاریخ و ساعت پخش این فیلم را به دوستان و آشنایانتان اطلاع دهید.

به تقاضای علاقمندان، فیلم سخنرانی منصور حکمت تحت عنوان آیا کمونیسم در ایران پیروز میشود که در مارس ۲۰۰۱ در انجمن مارکس لندن ارائه شد، روز جمعه ۲۷ دیماه برابر با ۱۷ ژانویه از تلویزیون کانال ۱ پخش میشود. ساعت پخش فیلم ۴ و نیم تا ۶ و نیم بعد از ظهر بوقت تهران برابر با ۲ تا ۴ بعد از ظهر بوقت اروپای

بنیاد منصور حکمت

آذر ماجدی

۱۷ دیماه ۱۳۸۱ - ۷ ژانویه ۲۰۰۳

اعتراضات اخیر دانشجویی از منظر یک فعال کمونیست

مبارزه برای زندگی و نه بعکس!

گفتگو با فواد برومند

آغاز کردم. او در عرصه اعتراضات دانشجویی فعال است و به سئوالات ما با بررسی و به دقت جواب داده است. توجه تان را جلب میکنیم. **جوانان کمونیست:** وضعیت دانشگاهها و اعتراضات دانشجویان و کلا جوانان را، بعد از وقایع حول ۱۶ آذر، چطور می بینید؟ **فواد برومند:** به نظر می رسد تحولات پاییز ۸۱ یک گام بزرگ رو

فواد برومند یک "فعال سیاسی کمونیست"، یکی از کمونیستهای جوان فعال در ایران است. به نسلی تعلق دارد که جمهوری اسلامی را از صحنه زمین پاک خواهند کرد. نسلی که میتواند پرچم کمونیسم کارگری را در ایران برافرازد و صحنه جهان را تغییر دهد. نسل منصور حکمت، متأسفانه بدلائل امنیتی ترجیح دادیم که همان مختصری را هم که فواد در معرفی خود نوشته بود، نیاوریم. مگر همینقدر که "در پاییز ۷۸ از طریق رادیو انترناسیونال با حزب کمونیست کارگری ایران و بحثهای منصور حکمت آشنا شدم و از بهار ۷۹ فعالیت خود را در چارچوب اهداف و برنامهی حزب

تولید حقیقت با مارک بی بی سی!

صفحه ۳

نامه های شما صفحه ۳

اسناد آماده تکثیر

گروه جوانان کمونیست در

yahoo صفحه ۳

آزادی، برابری حکومت کارگری!

ارزیابی از وضعیت اعتراضات دانشجویی از زبان یک فعال کمونیست مبارزه برای زندگی و نه بعکس!

جای طلب «حمایت» از نیروی انتظامی و تشویق خاتمی به اعمال «اقتدار»، شعار «وای به روزی که مسلح شویم» بر زبان معترضان جاری بود.

از یک سو، دانشجویان و جوانان رژیم را پیش روی خود می‌بینند که که ماهیتاً با خواسته‌های انسانی آنان در تضاد و تقابل است و از سوی دیگر، رژیم در مواجهه با این نسلی که به میدان آمده و سر سوزنی به هیچ یک از بخشهای آن توهم ندارد تمام نیروی خود را برای سرکوب به کار می‌برد. اینکه در روز ۱۶ آذر نیروی انتظامی همپای لباس شخصیها به سرکوب مردم و بخصوص جوانان و زنان پرداخت گویای این واقعیت است که جامعه بیش از پیش قطبی شده است.

در اینکه فضا رادیکالتر و به یک معنی «چپ» تر شده است شکی نیست؛ اما اینکه تناسب قوای فعلی چقدر به نفع اهداف مشخص آزادیخواهانه و برابری طلبانه تغییر کند کاملاً به میزان دخالتگری فعالان و رهبران کمونیست بستگی دارد که تا چه حد بتوانند رهبری اعتراضات آتی را به عهده گیرند. **جوانان کمونیست:** تا آنجا که به دانشگاه بر می‌گردد، به نظر می‌رسد که رژیم از زوایای گوناگون دارد تلاش می‌کند فضا را کنترل کند. زمزمه‌ی اخراج و صحبت از لیست اخراج و دستگیری است. این مسائل چه انعکاسی در بین دانشجویان دارد؟

فواد برومند: اعتراضات اخیر، همبستگی و روحیه تعرضی دانشجویان را بشدت بالا برده است. بدون شک هر گونه تعرض اینچنینی رژیم با پاسخ جدی و فوری دانشجویان روبرو خواهد شد. تحصن چند روزی دانشجویان علم و صنعت و پشتیبانی سراسری دانشجویان دیگر دانشگاهها نمونه‌ای از واکنش مؤثر و بجای دانشجویان است. ضمن اینکه دانشجویان پیشرو و رادیکال، رژیم را در مقطع کنونی فاقد توانایی لازم برای بگیر و ببند سراسری و همه جانبه می‌دانند و این تشبثات را نوعی گمانه زنی برای تخمین پتانسیل اعتراضی و در عین حال ترفندی برای ارباب ارزیابی می‌کنند.

جوانان کمونیست: نه فقط جناح راستی‌ها که دوم خردادها (از جمله در همین کنگره فوق العاده ی جبهه مشارکت) بصراحت از این صحبت می‌کنند که حرکات اعتراضی دانشجویان علیه کل نظام است. آیا این به این معنی است که رژیم کلاً از تحکیم وحدت و تلاش برای

کنترل از درون دانشگاه دست بردارد؟ وزارت اطلاعات مشغول چه کاری است؟ **فواد برومند:** در درستی این تحلیل دوم خردادها شکی نیست؛ منتها آنچه باعث شده اینها به چنین تحلیلی برسند اتفاقاً ناتوانی در «کنترل» از درون دانشگاه است. امروز، با ریزش وسیع اعضای بدنی دفتر تحکیم، فروپاشی این تشکل دست‌ساز که قبلاً تر و پس از ماجراهای نشست علامه و نشست شیراز آغاز شده بود، عملاً صورت گرفته و دفتر تحکیم از صورت یک تشکل شبه اپوزیسیون به هیأت یک جریان افشا شده و در موضع «حفظ نظام» در آمده است. امروز دیگر در دانشگاه جایی برای امثال سبحانی و یزدی و از این قماش «ملی مذهبی» های غیر برانداز هم وجود ندارد، چه رسد به خاتمی و موسوی لاری و اصغر زاده. بنابر این رژیم چاره‌ای ندارد جز اینکه به محصور کردن دانشگاه و کنترل آن از بیرون دل خوش کند. در مورد قسمت دوم سؤال، باید اشاره کنم کاملاً محتمل است که وزارت اطلاعات با توجه به ناتوانی رژیم در جلب بخشهایی از دانشجویان، اقدام به ایجاد تشکلهای وابسته‌ای کند که به نوعی مخفیکاری مورد علاقه ی چپ سنتی را تبلیغ می کنند تا ضمن به هز بردن توان دانشجویان، زمینه را برای نفوذ در میان آنان به این شیوه فراهم سازند. ساواک هم سابقه ی چنین اقداماتی را در پرونده‌ی خود دارد. دانشجویان باید هوشیار باشند و تا جایی که تناسب قوا اجازه می‌دهد مبارزه را به صورت علنی و توده ای به پیش ببرند.

جوانان کمونیست: به نظر می‌رسد که اعتراضات دانشجویی حول مسائل محدودتری نظیر مقابله با اخراج و اعتراض به سختگیرهای بیشتر بر سر جداسازی و بعضاً مطالبات و خواسته‌های به اصطلاح صنفی ادامه دارد. فکر می‌کنید اینها مقدمه‌ای بر اعتراضات وسیع بعدی باشد یا تنمه و بقایای فضای اعتراضی یکی دو ماه گذشته؟ **فواد برومند:** من معتقدم روند کنونی اعتراضات بقایای اعتراضات قبلی است، با ذکر این نکته که طرح مباحث و مطالبات بنیادی‌تر به دست دانشجویان کمونیست و پیشرو می‌تواند سبب اوجگیری اعتراضات در آینده و پیشبرد جدی مبارزه با رژیم شود. ضمن اینکه در کوتاه مدت ادامه ی روند کنونی را مثبت ارزیابی می‌کنم چراکه می‌تواند باعث شود رهبران عملی دانشجویان در

نقش خود تثبیت و برای سازماندهی اعتراضات آتی آماده شوند.

جوانان کمونیست: چقدر مبارزه برای آزادی دستگیر شدگان فعال است؟

فواد برومند: من مبارزه برای آزادی دستگیر شدگان را از دیگر عرصه‌های مبارزه جدا نمی‌دانم. به درجه‌ای که مردم آزادیخواه بتوانند مبارزه را پیش ببرند و قدم به قدم به سرگونی نزدیکتر شوند، رژیم در ادامه ی روند دستگیریها و سرکوب ناتوان تر خواهد بود و در عین حال تلاش خواهد کرد با آزاد کردن دستگیر شدگان، میان خود و مردم معترض حائلی ایجاد کند و به اصطلاح وقت بخرد؛ این تجربه‌ای است که از زمان مبارزات مردم با رژیم سلطنتی در حافظه‌ی زندگی مردم ثبت شده است. براین اساس، شاخص میزان فعالیت برای آزادی دستگیرشدگان به نوعی شاخص پیشرفت کل روند اعتراضات است. با این همه، به نظر من اقدامات مشخصی که در دانشگاهها با محوریت تلاش برای آزادی دستگیر شدگان انجام شده می‌تواند گسترش یابد و عرصه‌هایی وسیع تر مانند تجمع در برابر دفاتر سازمانهای بین المللی و برگزاری کمپین‌های سراسری در دانشگاه ها و تعطیلی کلاسهای درس را شامل شود.

جوانان کمونیست: ارزیابی شما از توازن نیروهای سیاسی دینفوذ در حرکات اعتراضی اخیر چه بود؟ مشخصاً منظرم سه جریان اجتماعی است: دوم خردادها و برادران ملی مذهبی آنها سلطنت‌طلبان و پرو غربهای ناسیونالیست، چپ و کمونیستها و مشخصاً حزب کمونیست کارگری.

فواد برومند: باید گفت تحولات اخیر بروشنی نه فقط پایان هژمونی فکری - سیاسی دو خرداد بلکه روگردانی وسیع دانشجویان و جوانان از طیف ملی مذهبی و بی اعتباری این جریانها را آشکار ساخت. تمام تئوریهای مربوط به «وفاق ملی» که ورد زبان این «دلسوزان نظام» بود دود شد و به هوا رفت. این را در تحلیلها و اظهار نظرهای خود اینها هم می شود دید و حس کرد. با اوجگیری رادیکالیسم در عرصه‌ی مبارزه، چنین جریانهایی (حتی آنهایی که «خارج حاکمیت» بودند و پز اپوزیسیون «قانونی» گرفته بودند) بیشتر در کمپ حکومت و مدافع وضع موجود ارزیابی می شوند تا در صف مردم خواهان تغییر. اما در مورد ناسیونالیستهای پرو غرب، من معتقدم هرچند موجودیت سیاسی این طیف (بویژه سلطنت طلبان) نتوانسته است در میان دانشجویان جایی باز کند، ناسیونالیسم و عظمت‌طلبی آریایی به عنوان باوری که در بسیاری موارد در تقابل با اسلامیسم جمهوری اسلامی قرار

می‌گیرد توانسته است بخشهایی از دانشجویان را به خود جلب کند. بدون شک یکی از چالشهای جدی کمونیستها در تحولات آتی تقابل نظری و عملی با این طیف خواهد بود. اما درنهایت، چپ رادیکال بود که مهر خود را به اعتراضات اخیر زد و کل جنبش اعتراضی را یک گام به جلو برد. وقتی دو خردادها فریاد وامصبیتا سر می‌دهند که اعتراضات دانشجویان و جوانان از «خط قرمزها» و «مرزهای حداکثری» عبور کرد و ناسیونالیستهای پروغرب در تحلیل‌هایشان ابزار نگرانی می‌کنند که مبادا جوانان به «خشونت» روی بیاورند، معنی دیگری ندارد جز اینکه جامعه به چپ چرخیده است. قوای کنونی پرداختن به مباحثی نظیر آزادی بی قید و شرط بیان، سنگسار و مبارزه برای تحقق آنها را که از اصول برنامه ی سوسیالیستی حزب کمونیست کارگری هستند ممکن کرده است. شرکت فعالانه در مباحثات جاری در محیطهای دانشگاهی و تقابل فکری و نظری با اندیشه‌های لیبرالی و نولیبرالی (که در ایران محصول ترجمه ی آثار متفکران دست چندم این مکاتب هستند) نیز از دیگر مواردی است که حضور قدرتمند دانشجویان کمونیست را می‌طلبد.

در کنار اینها، اعلام همبستگی با مبارزات کارگران و زحمتکشان که در دوره ی اخیر شاهد گسترش آن بوده‌ایم و پیوند زدن مبارزات دانشجویی با مبارزه ی طبقه ی کارگر، باید در دستور کار دانشجویان و جوانان پیشرو و کمونیست قرار گیرد.

در انتها، بار دیگر تأکید می‌کنم تمامی این فعالیتهای گرانبها و مؤثر، بدون ارتباط گیری با حزب کمونیست کارگری ایران و مطالعه ی دقیق ادبیات آن بویژه آثار متفکر بزرگ مارکسیست معاصر و بنیانگذار حزب کمونیست کارگری رفیق منصور حکمت، ناقص خواهد بود. برای شما و همزمانتان در سازمان جوانان کمونیست آرزوی موفقیت می‌کنم و دست تان را از دور بگرمی می‌فشارم. **جوانان کمونیست:** خیلی ممنون. امیدواریم که بطور مرتب با نشریه ما همکاری کنید.

ممكن می‌داند. نکته‌ای که بی‌مناسبت

گروه جوانان کمونیست بر روی اینترنت

تشکیل شده که دوستان میتوانند با پیوستن به این گروه در

بمنظور دیالوگ و بحث فعال برای جوانان کمونیست گروهی

این بحث ها شرکت کنند.

Groups.yahoo.com/group/javananekomonist

در اینجا می توانید نظرات و تحلیل تان را بازگو کنید

یا میتوانید نشریه یا اطلاعیه از هر حزب و سازمانی را بفرستید.

با این امید که این گروه محلی باشد برای بحث های مؤثر

و سازنده که در جهت پیشبرد اهداف انسانی سوسیالیستی باشد.

صنعت تولید "حقیقت"!

کاظم نیکخواه

k.nikkhah@ukonline.co.uk



دنیای جالبی است. انحصارات بر همه چیز حکومت میکنند. از جمله تولید حقیقت. حقیقت تا زمانی که از زبان شرکت‌های تولید کننده اصلی بیرون نیاید حقیقت نیست اعتبار ندارد. حقیقت معتبر آن حقیقتی است که مارک دار باشد.

اینکه در این دنیای جالب سیاست گزاران دروغ میگویند، مدافعین آن سیاستها دروغ میگویند، خبرگزاریهای رسمی و اسم و رسم دار دروغ میگویند، خبرنگارانشان دروغ میگویند، و اگر نگویند عذرشان را بنحوی میخواهند، هیچ تغییری در اینکه حقیقت را آنها تولید میکنند نمیدهد. میلیونها نفر پای برنامه های تلویزیونی و رادیویی بنگاه سخن پراکنی سی ان ان و بی بی سی و شرکای کوچکتر اروپایی شان می نشینند و اخبار را از زبان آنها میشنوند. جالب تر اینستکه این میلیونها نفر تقریباً همگی میدانند که اینها حقایق را وارونه جلوه میدهند، سانسور میکنند و از هیچ همه چیز میسازند و از همه چیز هیچ. اما حقیقت را فقط با مارک بی بی سی و سی ان ان و شرکت‌های تولید کننده مشابه قبول دارند. همانطور که کفش آدیداس و سیکار مارلبرو و دستمال توالت کلینکس را معتبر میدانند. بالاخره اینها هستند که حقیقت را تولید میکنند. حقیقتی که اینها تولید میکنند در این دنیا معتبر است، قابل عرضه است، شونده پیدا میکند و خریدن حقیقت از آنها تضمین شده تر از هر شرکت دیگری است. بی درد سر است. جنجال برانگیز نیست. کار انسان را به دادگاه و جنجال نمیکشاند، والی آخر. حقیقتی که اینها تولید میکنند را میشود در هر مجلسی بیان کرد بدون اینکه دیگران چپ چپ نگاهت کنند. یا اظهار بی اطلاعی کنند. یا بریزند روی سرت و صدتا "فاکت" بر علیهت رو کنند. حتی اگر تماماً دور از حقیقت باشد. حقیقت با مارک بی بی سی و رویتر و سی ان ان تضمین شده است. با تمام دستگاههای فکری کار میکنند. کراش نمیکند.

لیگارشیهای تولید حقیقت هر هفته و هر روز تصمیم میگیرند که چه چیز خبر روز باشد و در محافل خانوادگی و اداری و سر میز شام و توی اتاق سیگار به بحث روز تبدیل شود. یک بار جنگ با عراق یک روز دماغ

و سازمانهای اطلاعاتی غرب از جمله آمریکا و آلمان منتشر شد که پرده از جنایاتی تکان دهنده بر میداشت و نشان میداد که محرک جنگ خونبار در یوگوسلاوی اساسا دخالت و رقابت کشورهای امپریالیستی و مشخصاً آمریکا و آلمان و انگلستان بوده است. لیگارشیهایی خبری در این زمینه هیچ چیز منتشر نکرد. این اسناد و کتابهای افشگرانه نیز به همان دلیل سر و صدای زیادی پیا پیا نکرد. تنها انعکاساتی در حاشیه جهان متمدن پیدا نمود و بعد فراموش شد. انقلاب ۵۷ ایران یک نمونه تیبیک دیگر از قدرت لیگارشیهایی خبری و قدرت صنعت حقیقت سازی را به همگان (یا حد اقل به بخش زیادی از ایرانیان) نشان داد. خمینی به یکباره رهبر انقلاب مردم شد، امام شد، سخنانش جادویی شد و بالاخره شد آنچه شد: ارتجاعی ضد انسانی بر انقلاب آزادیخواهان مردم حاکم گردید. دو سه بنگاه سخن پراکنی فارسی زبان به بلندگوی اصلی این سناریو تبدیل شدند و آترا تا به آخر و با دقت تمام پیش بردند.

و تازه ترین نمونه حداقل تا آنجا که من در جریان هستم جریان متوقف کردن موقت سنگسار توسط جمهوری اسلامی بود که همین یکی دوهفته پیش خبر آن منتشر گردید. یک کمپین وسیع بین المللی بر علیه سنگسار توسط فعالین آزادیخواه و مدافع حقوق بشر برای توقف این مجازات فجع اسلامی مدهاست در جریان است. افشگری، فشار بر دولتها، فشار بر اتحادیه اروپا، مناظره تلویزیونی و رادیویی، تظاهرات، راهپیمایی از این شهر به آن شهر، و اشکال بسیار متنوعی از مبارزه بر علیه این جنایت تکان دهنده در گوشه و کنار جهان به جریان افتاد که آخرینش بایکوت مسابقه ملکه زیبایی در نیجریه و ماجراهای متعاقب آن بود. این مبارزه هنوز هم ادامه دارد و قطعاً ادامه خواهد یافت. هیچکس نمیتواند انکار کند که در راس این کمپین سازمانی بنام "کمپین بین المللی علیه سنگسار" قرار دارد و هماهنگ کننده آن مینا احدی است. وقتی خبر عقب نشینی جمهوری اسلامی و توقف سنگسار در ایران منتشر گردید، بی بی سی تصمیم گرفت، سناریویی کاملاً کذب را در مورد ماجرا به شنوندگانش ارائه دهد. بی بی سی اولاً خود مساله عقب نشینی جمهوری اسلامی را بدروغ به یک سال قبل یعنی اواسط سال ۲۰۰۱ نسبت داد و اعلام کرد که از آن زمان تاکنون حکومت اسلامی هیچکس را سنگسار نکرده است. در صورتیکه خود روزنامه های رژیم طی این

مدت خبر سنگسار پنج زن را منتشر کرده بودند. و چهار زن دیگر که نامشان هم منتشر شده محکوم به سنگسار شده اند و هنوز در زندان منتظر سنگسار هستند. ثانیاً این خبرگزاری "محرتم" دو نماینده دو خردادی مجلس اسلامی را که از حدود یک ماه پیش به سراغ چند آیت الله رفته بودند تا در مورد سنگسار "استفسار" کنند، بعنوان رهبران و فعالین اصلی مبارزه علیه سنگسار معرفی نمود و با آنها به گفتگو نشست و مطلقاً اشاره ای به کمپین بین المللی علیه سنگسار که قریب دوپست سازمان و شخصیت شناخته شده بین المللی عضو آن هستند، ننمود. از نظر خبرگزاری بی بی سی الهه کولایی و جمیله کلیدیور که بجای سنگسار طرفدار اعدام زنانی هستند که سکس خارج از ازدواج داشته اند (تازه این طرفداری را هم تنها یک ماه قبل ابراز کرده اند یعنی زمانی که خود حکومت اسلامی به صرافت نوعی عقب نشینی در برابر فشارهای بین المللی افتاده بود) قهرمانان مبارزه علیه سنگسار هستند. دلیل آنها قطعاً اینست که آنها دوم خردادی هستند و مینا احدی عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری است.

میتوان نمونه های بسیاری را مورد اشاره قرار داد. لیگارشیهایی خبری و انحصارات تولید حقیقت در واقع بهمراه پلیس و ارتش و لیگارشیهایی مالی، جزئی جدایی ناپذیر از نظام موجودند. بدون آنها نظم و نظام سرمایه داری و سود آفرینی کار نمیکند. بدون آنها نمیتوان در عین کنترل کامل بر افکار و عقاید از قانون آزادی بیان و عقیده دفاع کرد. بدون آنها حقیقت خطرناک و غیر قابل مهار میشود. خنثی کردن و عبور از این لیگارشیهایی خبری و حاکم کردن حقیقت آنطورکه واقعا هست نه آنطور که سیاستگزاران دنیای سرمایه داری انحصاری میخواهند، اولین کاری است که مردم هر جامعه ای که بخواهند بطور واقعی آزاد زندگی کنند ناچارند بدان دست زنند. اول ژانویه ۲۰۰۳

برای تکثیر در ایران

جزوات و اسناد حزب کمونیست کارگری ایران را پخش و تکثیر کنید!

برای سهولت کار، در سایت سازمان جوانان کمونیست www.jawanan.org در "لینک" اسناد امکان پیداده کردن این اسناد را دارید.

سازمان جوانان کمونیست
۱۷ دی ۱۳۸۱

نامه های شما

برایمان نظرات و پیشنهاداتتان را بنویسید. هیچ نامهای بی جواب نخواهد ماند. برای ارتباط با من میتوانید از آدرسهای پستی و شادتلفنهایی که در این نشریه آمده است و یا از آدرس مایل bahram-modaresi@web.de استفاده کنید.

بهرام مدرسی

نامههای رسیده طی دو هفته گذشته - دوست عزیز نیما کفا، گزارش شما به همراه پیشنهادتان به دستان رسید. در رابطه با گزارش شما سعی کنید که همیشه ما را در جریان قرار دهید و در رابطه با پیشنهادتان حتما اقدام خواهیم کرد. از اقدام شما در تشکیل گروه جوانان کمونیست در سایت yahoo صمیمانه تشکر میکنیم. سازمان جوانان کمونیست متعلق به همه جوانان کمونیست و آزادیخواه است و باید در شناساندن سازمان خودمان به همه هر کاری که از دستان بر میآید انجام دهیم. ما همینجا همه خوانندگان نشریه را به عضو شدن در این گروه در سایت yahoo دعوت میکنیم.

- دوست عزیز کیا خوشبیم از ترکیه ممنون از پیام تبریکتان، ما هم برای شما و خانوادهتان آرزوی سالی مملو از پیروزی و زیبایی را داریم.
- دوست عزیزمان حامد راد از تهران، نامههای شما به دستان رسید. ممنون از کارت زیبایی که برای سازمان جوانان درست کردی، در رابطه با پیشنهادتان درباره برنامه تلویزیونی یک دنیای بهتر، آترا با علی جوادی در میان گذاشتیم. در مورد سایر سوالات نامهای جداگانه برایت ارسال شد. باز هم برایمان بنویس.

- دوست عزیز نرسی ممنون از تبریکتان به مناسبت سال نو. ما هم برای تو همه جوانانی که جمهوری اسلامی را در تنگنای سرنوشتی قرار دادهاند سالی پیروز و شاد را آرزو میکنیم.

- دوستان عزیز بهزاد و مسعود محمدی، پیام تبریکتان به مناسبت سالروز تشکیل سازمان جوانان را دریافت کردیم. با تشکر از محبتتان. ما هم سالروز

تشکیل سازمان را به شما تبریک میگوئیم و امیدواریم که سالگرد آینده تشکیل سازمان را در میدان انقلاب تهران جشن بگیریم.

- دوست عزیزم حمید رضا از اصفهان، متشکر از تاسمت. در رابطه با نکاتی که خواسته بودی نامهای جداگانه برایت ارسال شد. حتما ما را کامکان در جریان اعتراضات دانشجویان در آنجا قرار بده. در انتظار نامههای بیشتری.

- پیمان عزیز از تهران، ناملات به دستان رسید. لطفا هر سالی که در رابطه با مواضع ما داری طرح کن تا به آن جواب دهیم. با تشکر و با امید نامههای بیشتر از تو.

از صفحه جنگ بوش، برکت الهی برای جمهوری اسلامی

آن نیروهای سیاسی که مردم را همینطور میخوانند. سلطنت طلبان، ناسیونالیستهای قومی و خود جمهوری اسلامی در این تصور بشدت ذیفنغند. جنگ علیه عراق، بر خلاف جنگ علیه طالبان، به زیان اسلام سیاسی نیست. از سقوط طالبان مردم ایران نفع بردند و بدرست در خیابانها شعار دادند "از کابل تا تهران، مرگ بر طالبان". اما جنگ فعلی اسلام سیاسی را تقویت خواهد کرد. در سطح جهانی به "ضد آمریکا گری" اسلام سیاسی میدان خواهد داد. در همان غرب، در لندن و پاریس، چپ اروپا و غرب، به همین اسلامیت ها بیش از پیش تریبون خواهند داد و برای مخالفت ارتجاعی آنها با آمریکا هورا خواهند کشید. در تمام کشورهای "توسعه نیافته" از آمریکای لاتین تا آسیا و آفریقا، ناسیونالیسم جهانسومی و "ضد امپریالیستی" را بیش از پیش کنار اسلام سیاسی قرار خواهد داد. در کشورهای عرب زبان، ناسیونالیسم عربی را همسوتر و همراه تر با آن خواهد کرد. در خود عراق امثال آیت الله حکیم ها و نوع عراقی جانورهایی نظیر خامنه ای و شاهرودی را تقویت خواهد کرد... و منافع اسلام سیاسی در این جنگ، در تحلیل نهایی به کیسه جمهوری اسلامی خواهد رفت.

بعلاوه، جمهوری اسلامی بشدت در تلاش است که بواسطه جنگ، رابطه با آمریکا را بهبود بخشد و بعنوان متحد "بی طرف" آمریکا در این جنگ عمل کند. اما این هنوز در قیاس با نفع داخلی بالقوه ای که رژیم ایران در این جنگ میتواند داشته باشد، اهمیت کمی دارد. جمهوری اسلامی خواهد کوشید، و از هم اکنون دورخیز کرده است، که به بهانه این جنگ و وضعیت نظامی

نشستن مردم استفاده خواهد کرد. و با اتکاء به آن حتی خود همین حضرات را هم زیر ضرب خواهد گرفت.

ناسیونالیست های قومی بویژه ناسیونالیسم کردی نیروی دیگری است که به عیان و پنهان این تصور را رواج میدهد که گویا حمله آمریکا به عراق و سقوط صدام به نفع مردم است. اینها به مردم کردستان عراق را نشان میدهند و اینکه نیروهای ناسیونالیستی چون جلال طالبانی ها و مسعود بارزانی ها به نان و نمایی رسیده اند. اما مردم کرد عراق چه؟ آنها تحت "دولت خود مختار" همین ناسیونالیستها چه به روزشان رفته است؟ مردمی را وسط زمین و آسمان ول کرده اند که نه امروزشان معلوم است نه فردا. دولت های خودمختار اینها جز زانده های آمریکا و ترکیه و ایران نیستند، سهم مردم جز فقر وحشتناک و بی سابقه، ترور زنان، جنگ داخلی، سرکوب آزادی و کمونیستها و میدان پیدا کردن اسلامیت ها و اختناق نیست. نفرت قومی، بین کرد و عرب و ترکمن برای نسل ها ماندگار شده است. و غیره.

نسخه ناسیونالیستها و حمایت آنها از جنگ آمریکا و دادن تصویر فرشته نجات به بوش و بلر و ژنرالهایشان، حتی اگر بپذیریم که به نفع جمهوری اسلامی تمام نخواهد شد، نسخه از میدان بدر کردن مردم و حل و فصل مسائل از بالای سر آنها بضرر تفنگ و کروزر است. نسخه تفرقه و جنگ قومی بین مردم در ایران خواهد بود. نسخه تحویل دادن مردم دست بسته به نیروهایی است که مساله شان جز تحکیم سرمایه و محکم کردن بندهای بردگی مزدی نخواهد بود. کسانی که خواهند کوشید همچون برادرانشان در یوگسلاوی و آذربایجان شوروی و سایر نقاط دنیا کارخانه و بیمارستان و مدرسه را بر سر مردم خراب کنند تا خودشان و

در همین شرایط برای متحد کردن صفوف کارگران و همه مردم آزاده در سراسر ایران مستقل از قومیت و مذهب به میدان آمد. باید مردم را آماده کرد که در تحولات آتی الگوی دیگری جز دو قطبی های کاذب بوش و صدام و یا سلطنت و اسلام را به جهانیان عرضه کنند. الگوی انسانیت، جمهوری سوسیالیستی.

۹ ژانویه ۲۰۰۳

"یک دنیای بهتر" برنامه حزب کمونیست کارگری را بخوانید!

طول موج جدید رادیو انترناسیونال

به اطلاع میرسانیم که برنامه های رادیو انترناسیونال، از روز ۴ آبان برابر با ۲۷ اکتبر، روی طول موج زمستانی ۴۱ متر برابر با ۷۴۹۰ کیلو هرتز پخش میشود.

همینطور ساعت پخش رادیو، مجددا ساعت ۹ شب به وقت تهران خواهد بود.

Payamgir radio:
+46 8 659 07 55
Tel: +44 771 461 1099
& +46 70 765 63 62
Fax: +44 870 129 68 58
radio7520@yahoo.com
www.radio-international.org

تلفنهای تماس با دبیران سازمان جوانان کمونیست:

0045-51802610
0044 776 110 66 83
00491711547661
0046736508040
001 416 69 80 358
00905552048603
0046 70 48 68 647
0049 174 944 02 01
001- 416 434 15 45
fax:001 416 434 1545

دانمارک: شیوا فرهمند
انگلستان: سرور ملانکه
آلمان: امید چوری
سوئد: آزاد خدري
کانادا: مهدی شهابی
ترکیه:
دبیر تشکیلات خارج: مریم طاهری
دبیر کمیته مرکزی بهرام مدرسی
مشاور دبیر: ثریا شهابی

آدرس پستی: Javanan
Postfach 620 515
10795 Berlin
Germany

به سازمان جوانان کمونیست پیوندید!

جوانان کمونیست

نشریه سازمان جوانان

حزب کمونیست کارگری ایران

مصطفی صابر mosaber@yahoo.com

Tel: 001 604 730 5566

javanane-komunist@web.de

www.jawanan.org

www.jawanan.org

www.m-hekmat.com

www.rowzane.com

www.hambastegi.org

www.medusa2000.com

www.childrenfirstinternational.org

از این سایت ها دیدن کنید: